Diretoria Geral

Extrato

Extrato de Edital

EXTRATO DO EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 14/2025

                   Processo Administrativo Eletrônico n. 6499/2025

A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD), Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca, designada
pela Portaria 813 de 05/03/2024, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT) em 06/03/2024, de acordo com a Listagem de
Eliminação de Documentos 14/2025, aprovada pelo Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (TRT4), Exmo. Des. Ricardo
Martins Costa, por intermédio do Processo Administrativo (PROAD) 6499/2025, faz saber, a quem possa interessar, que, se não houver oposição,
a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Extrato no DEJT, a 01º Vara do Trabalho de São Leopoldo
eliminará a documentação descrita no inteiro teor do Edital de Eliminação de Documentos nº 14/2025, publicado no site do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer cópias de documentos, às suas expensas, mediante petição dirigida à
Secretaria da Assessoria Processual, à qual caberá o seu processamento e a comunicação ao requerente.

Maria Madalena Telesca
Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

Portaria

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2798, de 04 de dezembro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 7941/2025, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ELIZEU
OLIVEIRA DA SILVA (120243), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC05, da 1ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2799, de 04 de dezembro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 7941/2025, resolve: DESIGNAR o servidor LUIZ FELIPE
JUNGES ZANI (104574), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC05, da 1ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4369/2025 Data da disponibilização: Quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 233784

Diretoria Geral 1
  Extrato 1
    Extrato de Edital 1
  Portaria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

PORTARIA nº 2846, de 09 de dezembro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 2.814, de 05-12-2025, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 09-12-2025, e considerando o que consta no PA nº 7595/2025, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
FRANCISCO JOSE DORNELES DE MORAIS NUNES (82643), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR GEORGE ACHUTTI. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, do
GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR GEORGE ACHUTTI para o SERVIÇO DE APOIO AOS GABINETES. 4. DESIGNAR o referido
servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR RICARDO
HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA mantendo sua lotação no SERVIÇO DE APOIO AOS GABINETES. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2848, de 09 de dezembro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 2.814, de 05-12-2025, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 09-12-2025 e considerando o que consta no PA nº 7965/2025, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
KELLI SILVEIRA DOS SANTOS (111236), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA para o
GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR GEORGE ACHUTTI. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR GEORGE ACHUTTI. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

4369/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 233784